
گروه شهرستان ها 

 گرانی، کمبود، صف های طویل، کشمکش بر سر یک 
حلب روغن و ... تراژدی تکراری این روزها در  توزیع 
اقلام اساسی از جمله روغن و به خصوص نوع جامد 
آن است. گلایه از نبود و گرانی کم بود که حالا سهمیه 
مانند  خاص  قشرهای  برای  یافته  تخصیص  های 
روستاییان و زنان سرپرست خانوار و توزیع این سهمیه 
ها در بین دیگر قشرها گلایه های بسیاری را در پی 
داشته است. هر چند مسئولان سهمیه روستاییان را 
40 تن اعلام می کنند اما برابر گزارش های دریافتی 
خبرنگاران ما از شهرستان ها، بسیاری از روستاییان 
موفق به خرید روغن سهمیه ای نشده اند، حتی گفته 
می شود توزیع به شیوه ای بوده است که شهری ها نیز 
در صف توزیع روغن روستایی ایستاده و آن را دریافت 
کرده اند. گشتی در بازار این روزها نیز نشان می دهد 
خبری از حلب های روغن نیست. در قفسه برخی مغازه 
ها و فروشگاه ها چند بطری روغن مایع که بیشتر آن ها 
سرخ کردنی است، به چشم می آید. مشتری سخن به 
زبان می آورد و فروشنده بحثی دیگر دارد. گلایه ها از 
کمبود و گرانی روغن جامد در بازار سیاه است. به گفته 
یک شهروند طی دو هفته گذشته کمبودها، اساسی به 
چشم آمد و اگر چه وعده ها برای تنظیم و کنترل بازار و 
جلوگیری از افزایش قیمت ها بود اما آن چه در میدان 

عمل مشاهده شد، خلاف وعده ها بود. 

روستاییان در صف روغن
»محمدی« می گوید: یک روز برای تهیه مرغ در صف 
بودیم و یک روز روغن. یک روز برای بسته های 3 
کیلویی قند و روز دیگر... . او می افزاید: طی روزهای 
گذشته اعلام شد که در خوسف روغن توزیع می شود. 
از محمدیه راهی مرکز شهرستان شدم تا در آن جا 
حلب 5 کیلویی روغن تهیه کنم. اگر چه پس از حدود 
4 ساعت معطل شدن در صف و این که عده ای از 
آشنایان نام ما را از روز قبل آن در فهرستی ثبت کرده 

بودند، روغن تهیه کردم اما عده زیادی از افراد دست 
خالی به خانه بازگشتند. یک زن سرپرست خانوار 
هم می گوید: اعلام شد که سهمیه جدید روغن برای 
روستاییان و زنان سرپرست خانوار است. با کارت ملی 

پدرم و خودم که سرپرست خانوار 
هستم از روستا راهی شدم تا در 
خوسف روغن تهیه کنم اما پس از 
دو روز حضور در این صف ها فقط 
موفق به دریافت یک حلب روغن 
که  هم  روستاییان  از  یکی  شدم. 
شده  شهر  عازم  روغن  تهیه  برای 
است، می گوید: برای شهری ها با 
توجه به گرانی ها اقلام اساسی با 
نرخ تنظیم بازار توزیع می شود و 
این وسط روستاییان و بسیاری از 
قشرهای کم درآمد نادیده گرفته 

می شوند. او ادامه می دهد: از روستا چند روز برای 
تهیه مرغ و روغن راهی شهر شدم اما خبری نبود و فقط 
شنیده ام در روزهای خاص در مراکز خاص توزیع انجام 
شده است. به گفته او برخی اقلام به نام روستاییان 
توزیع می شود اما به کام شهری هاست چرا که بسیاری 
نمی توانند از روستا برای خرید روغن در زمان خاص 
توزیع، راهی شهر شوند. در مرکز استان هم به چندین 
فروشگاه و مغازه خواربارفروشی مراجعه می کنم. 
خبری از روغن جامد نیست و هر آن چه در ویترین 
هاست روغن سرخ کردنی است. کم و بیش بطری 
روغن مایع یافت می شود اما خانوارهای استان بیشتر 

چشمشان به دنبال حلب های روغن است.

بازار سیاه روغن
4 و نیم   یک شهروند بیرجندی نیز می گوید: یک 
کیلویی روغن را به قیمت 63 هزار تومان تهیه کردم 
و در بازار آزاد هم اگر موجود باشد به بالای 100 هزار 
تومان می رسد. بر اساس گفته این شهروند عده ای 
بازار سیاه روغن جامد به راه انداخته اند و آن را به هر 

نحوی باشد با قیمت تنظیم بازار تهیه و در سایت های 
خرید و فروش با نرخ های بالا عرضه می کنند.  یک 
شهروند دیگر هم می گوید: برای خرید روغن جامد با 
یک فروشگاه اینترنتی تماس گرفتم که اعلام شد برای 
عرضه روغن با نرخ تنظیم بازار باید 
ابتدا 70 هزار تومان خرید کنیم. 
اینترنتی  فروشگاه  یک  متصدی 
دیگر هم اعلام کرد که روغن جامد 

موجود نیست.   

نابسامانی در شبکه توزیع 
رئیس اتحادیه خواربار فروشان نیز با 
گلایه از وضعیت نابسامان در توزیع 
کالاهای اساسی به ویژه روغن، می 
گوید: روغن جامد در مرکز استان 
توزیع نشده و سهمیه هایی که برای 
روستاییان در نظر گرفته شده است به دست آن ها نمی 
رسد چرا که شبکه توزیع مشکل دارد. به گفته »شریف« 
برخی مشتریان در بازار آزاد هر 5 کیلویی روغن را به 
نرخ 140 و 150 هزار تومان تهیه می کنند و نمی دانیم 
حلب های روغنی که نایاب است چرا در بازار سیاه به 
راحتی یافت می شود و مدیران اقدامی انجام نمی 
دهند. او از نایاب بودن حلب های روغن و کمبود 80 
درصدی روغن مایع می گوید و می افزاید: در سفارش 
های جدید بسیاری از تولیدی ها و کارخانجات اقلام 

خود را با افزایش قیمت عرضه می کنند.

40 تن روغن برای روستاییان
»جویبان« معاون توسعه و بازرگانی سازمان صمت 
هم که به صورت پیامکی پاسخ گوی سوال خبرنگار 
ما شد، با بیان این که از روز گذشته عرضه روغن مایع 
در فروشگاه ها آغاز شده است، از توزیع 40 تن روغن 
جامد برای روستاییان توسط سازمان تعاون روستایی 
خبر می دهد اما جزئیات بیشتری از سهمیه شهرستان 
ها و حتی راستی آزمایی توزیع سهمیه ارائه نمی دهد. 

او می افزاید: در مرکز استان توزیع روغن جامد توسط 
فروشگاه های اینترنتی در حال انجام است. 

توزیع با سازمان صمت
در پاسخ به این سوال که توزیع سهمیه های روغن 
روستاییان چگونه انجام شد و این که آیا روغن در اختیار 
روستاییان قرار گرفت؟ مدیر روابط عمومی تعاون 
روستایی می گوید: توزیع در اختیار سازمان صمت 
است و فقط امور اداری توسط سازمان تعاون روستایی 
انجام می شود. به گفته »لاله« روغن سهمیه روستاییان 
طبق روال باید در اختیار تشکل ها، اتحادیه های زیر 
نظر تعاون روستایی برای توزیع قرار گیرد. وی از 
پیگیری برای ارائه جزئیات بیشتر در این باره خبر داد. 
روابط عمومی سازمان صمت هم در این باره و توزیع 
سهمیه روغن توضیح می دهد: توزیع سهمیه اقلام 
اساسی در زمان کمبود و ... به منظور تنظیم بازار و 
کنترل قیمت ها انجام می شود و وقتی سهمیه ای 
تخصیص می یابد و عنوان خاصی برای آن در نظر 
گرفته می شود بدین معنا نیست که به طور قطع ویژه 
آن هاست و بنابراین همه قشرها می توانند این سهمیه 
را بگیرند! به گفته »یداللهی« بسیاری از روستاها 
شرکت تعاونی ندارند بنابراین مراکز خاص در نزدیکی 
روستاها سهمیه را توزیع می کنند و قانون و ابلاغ 
خاصی برای توزیع اقلام وجود ندارد و بر اساس مصوبه 
تنظیم بازار این میزان توزیع اقلام باید بین مردم انجام 
شود و اگر قرار بود رایگان و ویژه قشر خاصی باشد 
محدودیت هایی داشتیم اما چون همه هزینه می 
پردازند، شاید عنوان برای روستایی باشد اما دیگر 
قشرها هم می توانند سهمیه را بگیرند.  به گفته وی 
توصیه ها در هنگام توزیع انجام می شود تا کالاها با 
قیمت مناسب در اختیار افراد با درآمد پایین قرار گیرد 
اما آن چه در زمان کمبودها رخ می دهد این است که 
ترس از گرانی و کمبود بیشتر مردم را مجاب می کند در 
صف قرار گیرند و کالا را بیشتر از نیاز خود تامین کنند و 

به کمبودها و گرانی ها دامن بزنند. 
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 رئیس اتحادیه 
خواربار فروشان: 

روغن جامد در 
مرکز استان توزیع 

نشده و سهمیه 
هایی که برای 

روستاییان در نظر 
گرفته شده است 

به دست آن ها نمی 
رسد چرا که شبکه 

توزیع درست 
نیست 

روابط عمومی سازمان صمت: 
وقتی سهمیه ای تخصیص می یابد 

و عنوان خاصی برای آن در نظر 
گرفته می شود بدین معنا نیست 
که به طور قطع ویژه آن هاست و 
بنابراین همه قشرها می توانند 

این سهمیه را بگیرند!

 معاون سازمان 
صمت : از روز 
گذشته توزیع 
روغن مایع در 

فروشگاه ها آغاز 
شده است 

 سهمیه روغن 
روستاییان ؛ما که 
نفهمیدیم چه شد  

نماینده مردم در مجلس خبر داد:
نقدینگی حساب فرهنگی سرایان 

بودجه فرهنگی 1400 اعلام شد
نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه در مجلس شورای اسلامی 
نقدینگی حساب فرهنگی سرایان را در بودجه 1400 و کل بودجه فرهنگی 

کشور اعلام کرد.
حجت الاسلام »نصیرایی« در دیدار صمیمی با اصحاب هنر سرایان از اختصاص 
40 میلیارد ریال برای تکمیل سالن مجموعه  آمفی تئاتر ارشاد اسلامی این 
شهرستان در بودجه امسال خبرداد و گفت: با تخصیص این اعتبار امید می رود 

عملیات اجرایی این پروژه 14ساله از سرعت بیشتری برخوردار شود.
او ادامه داد: در نشست هایی که در خصوص تامین دغدغه های مردم شهرستان 
دنبال شده است با پیش بینی های منظور شده در بودجه امسال، اتفاقات 

چشمگیری در حوزه سالن آمفی تئاتر سرایان رقم می خورد.
او با بیان این که کمتر از 2 درصد بودجه 1400 به حوزه فرهنگ به معنای عام 
تعلق گرفته است، افزود: این حوزه با سه وزارتخانه و بیش از 130 دستگاه و 
نهاد فرهنگی در کشور و خارج از کشور کمتر از 2درصد از مجموع اعتبارات 
را به خود اختصاص داده است. سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی مجموع اعتبارات اختصاص یافته به حوزه فرهنگی را 12 هزار میلیارد 
در بودجه 1400 اعلام و اضافه کرد: با تلاش و رایزنی های نمایندگان این 

بودجه به دو برابر  افزایش یافت.
وی تلاش مسئولان حوزه فرهنگ و ارشاد استان برای پیگیری و تحقق اعتبارات 
لازم  برای اجرای پروژه های استان را قابل قبول ندانست و برتلاش جدی 

مسئولان استانی در خصوص پیگیری و جذب منابع تاکیدکرد.
وی توجه به موضوع فرهنگ را سبب رفع مشکلات و معضلات اجتماعی دانست 
و با اشاره به این که امروز هزینه در حوزه فرهنگ به معنای عام آن در واقع بزرگ 
ترین خدمت به میهن اسلامی است، خاطرنشان کرد: نگاه فرهنگی و استمرار 

آن زمینه ساز رفع ناهنجاری ها و معضلات اجتماعی است.
 وی اظهار کرد: هر جا مباحث فرهنگ در سطح بالایی قرار گیرد مشکلات 

اجتماعی به پایین ترین سطح کاهش می یابد.

از گوشه و کنار استان 

هدیه به ورزشکاران طبسین علیا
زمین چمن مصنوعی روستای طبسین علیا در نهبندان با حضور معاون وزیر 

ورزش و جوانان افتتاح شد.
به گزارش»خراسان جنوبی«  با حضور معاون حقوقی  مجلس و امور استان های 
وزارت ورزش و جوانان، نماینده مردم نهبندان و سربیشه، فرماندار نهبندان، 
مدیرکل امور استان های وزارت ورزش و جوانان و مدیرکل ورزش و جوانان و 
جمعی از مدیران شهرستانی زمین چمن مصنوعی روستای طبسین علیا در 

نهبندان به بهره برداری رسید.
بنابراین گزارش عملیات اجرایی این زمین چمن مصنوعی سال گذشته آغاز 
و برای بهره برداری   از آن پنج میلیارد ریال اعتبار از محل اعتبارات شهرستان 

هزینه شده است.
همچنین روز گذشته کلنگ احداث سالن ورزشی روستای چاهدراز با حضور 

معاون وزیر ورزش و جوانان در نهبندان به زمین زده شد.

خسارت سرمای اسفند در قاینات 
حقانی - سرمای شدید اسفند سال گذشته خسارت قابل توجهی به 3 هزار و 

290 هکتار از باغ های دیم و آبی بادام قاینات وارد کرد.
مدیر جهاد کشاورزی قاینات اعلام کرد: شدت سرما به حدی بود که همه 

محصول امسال شهرستان از بین رفت.
مهندس»سجادی« میزان خسارت واردشده را 660 میلیارد ریال اعلام و 
اظهارکرد: افزون بر خسارت به باغ های بادام ، به 120 هکتار از باغ های 

زردآلوی شهرستان نیز به میزان بیش از 30 میلیارد خسارت وارد شد.
او ادامه داد: همچنین توفان های اسفند به هفت واحد گلخانه ای در قاین و 
روستاهای اکبریه، پهنایی و موسویه به مساحت 10 هزار متر مربع خسارت وارد 

کرد و سازه ها و پلاستیک های روکش آن صدمه دید.
به گفته او سه میلیارد ریال خسارت به محصولات گوجه و خیار سبز و پنج میلیارد 

ریال به سازه های گلخانه ای دراین نقاط وارد شد.
همچنین بارگاه های زرشک در روستاهای محمد آباد، ورزگ و برکوک نیز 
خسارت دید که میزان خسارت واردشده به آن دو میلیارد و 500 میلیون ریال 

برآورد می شود.

2 حادثه و 3 قربانی
بر اثر وقوع دو حادثه غرق شدگی و سقوط از کوه در روز طبیعت سه نفر جان خود 

را از دست دادند و سه نفر مصدوم شدند.
رئیس جمعیت هلال احمر قاینات گفت: در حادثه اول دو نوجوان 10 ساله در 
شهر نیمبلوک با عبور از فنس های اطراف استخر کشاورزی به داخل استخر پر 

از آب رفتند  و هر دو نفر جان خود را از دست دادند.
همچنین سه نفر که برای نجات این افراد به درون استخر رفته بودند، مصدوم 

شدند.
»یوسفی« ادامه داد: حادثه دیگر در ارتفاعات 15کیلومتری شرق قاین روی 
داد و دو نوجوان 17 ساله به کوهنوردی رفتند که یکی از آنان با سقوط از ارتفاع 
150 متری جان خود را از دست داد و نوجوان دیگر با کمک تیم کوهستان 

جمعیت هلال احمر قاینات از ارتفاع به پایین هدایت شد.

محور بشرویه - فردوس خونین شد
تصادف در کیلومتر 18 محور بشرویه- فردوس 6 قربانی به جا گذاشت.

رئیس پلیس راه استان اعلام کرد: ساعت 7:16صبح روز گذشته در کیلومتر 
18محور بشرویه- فردوس یک دستگاه رانا با خودروی نیسان برخورد کرد.

 سرهنگ »رضایی« افزود: در این حادثه سه نفر از سرنشینان خودروی سواری در 
دم جان باختند و سه نفر مصدوم و به بیمارستان منتقل شدند اما به علت شدت 

جراحات در بیمارستان جان باختند. 
وی علت این حادثه خونین را انحراف به چپ خودروی نیسان بر اثر خواب 

آلودگی و خستگی راننده اعلام کرد.


